
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

3. setkání Pracovní skupiny pro financování 

16. 11. 2022, kavárna Okapi, Častolovice 

 

Přítomni: Stanislava Březinová, Eva Musilová, Jitka Kadrmasová, Marián Janko, Miluše 
Doležalová 

Omluveni: Hana Zakouřilová, Hedvika Hloupá 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 

V úvodu setkání RT přivítal účastníky a splnil všechny povinné administrativní náležitosti a 
seznámil přítomné s programem. 

V rámci přípravy podkladů na setkání Řídícího výboru, se členové dohodli, že za všechny 
skupiny si připraví vstup a předá informace o činnosti skupin Jitka Kadrmasová. K ruce jí budou 
členové RT. 

Dalším bodem programu byla práce s myšlenkovou mapou a její doplnění a rozšíření. Padaly 
další návrhy jako například E-twinning, Erasmus, Norské fondy, které byly doplněny. Dále 
členové PS přislíbili, že zašlou případné další návrhy. Společně s tímto bodem se diskutovala 
nadcházející zima a s ní spojené vyšší náklady na vytápění a provoz, právě ve spojitosti s 
financováním dalších aktivit, včetně DVPP. 

V diskusi se přítomní zabývali rozpočtovým určením daní (RÚD). Konkrétně tím, že prostředky, 
které přijdou zřizovatelům od státu, nejsou položkově rozepsány tak, aby byla jasná částka, 
která je určena na školu. Toto téma vzniklo poté, co se účastníci bavili o částkách, a na jakém 
základě je dostávají od zřizovatelů. Ne vždy školy dostanou, co jim náleží. Zde by bylo možné 
zvážit, zda danou problematiku podat jako podnět do učitelské platformy, jejímž členem je 
Jitka Kadrmasová. 

Úkoly pro RT:  

 Zajistit zápis z jednání PS a jeho zaslání všem účastníkům, umístění zápisu na web 
projektu 

 Doplnit návrhy zdrojů do myšlenkové mapy, které zašlou členové PS 

 Zajistit samostatný prostor pro příští setkání 

 

                                      
Příští setkání: 11. 1. 2023 

Kde: Bude doplněno 
Vyhotovil: Jan Kučera 


